
 

MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ
Protocolo: 2022000724028

AVISOS DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022: Execução da obra de ILUMINAÇÃO DAS PRAÇAS ESPORTIVAS DOS BAIRROS
ESPERANÇA E JOANETA (PISTA DE SKATE). Recursos estaduais: Secretaria de Estado do Esporte e Lazer (SEL - RS),
Processo nº 22/2900-0000067-0, Termo de Convênio SEL nº 060/2022, FPE nº 2022/0147, Programa Ilumina RS, e
contrapartida própria. Cadastro até às 16h do dia 10 de junho de 2022. Abertura: 15 de junho de 2022, às 8h.
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022: Execução da obra de REVITALIZAÇÃO DAS PRAÇAS ESPORTIVAS DOS BAIRROS
ESPERANÇA E JOANETA (PISTA DE SKATE). Recursos estaduais: Secretaria de Estado do Esporte e Lazer (SEL - RS),
Processo nº 22/2900-0000212-5, Termo de Convênio SEL nº 199/2022, FPE nº 2022/0241, Recuperação de Espaços
Esportivos, e contrapartida própria. Cadastro até às 16h do dia 14 de junho de 2022. Abertura: 17 de junho de 2022, às 8h.
Editais e informações poderão ser solicitados na Prefeitura Municipal situada na Avenida Fridolino Ritter, nº 379, Centro, Picada
Café/RS, pelo telefone (54)3285-1300 ou através do site www.picadacafe.rs.gov.br . Dia 30 de maio de 2022, Luciano Klein,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2022000724000

Tomada de Preços 07/2022: Contratação de empresa para serviços de reforma de Quadra de Esportes e Construção de um
Portal de entrada da Escola Castro Alves, no distrito de São Luiz. Abertura: 14/06/2022, às 9h, na sala da Adm. Geral. Edital:
www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS, 27/05/2022. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE PONTE PRETA
Protocolo: 2022000723999

Proc. Licit. 48/22 - Tomada de Preços 06/22  : Contratação de empresa especializada para execução de obras de reforma do
Ginásio Municipal de Esportes e cercamento do Campo Municipal, com recursos oriundos do Termo de Convênio SEL nº
202/2022, FPE nº 2022/0385 com o Estado do RS, Programa Recuperação de Espaços Esportivos, Processo nº 22/2900-
0000068-8 e próprios. Abertura: 15/06/2022, às 10h, Setor de Licitações. Informações e edital: www.pontepreta.rs.gov.br ou (54)
3568 0008, em horário de expediente. Ponte Preta, RS, 27/05/2022. Elsio Carlos Valduga, Prefeito em Exercício

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2022000724002

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLATE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº27/2022 para
aquisição de veículo de 5 lugares para utilização da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações do termo de
referência anexo ao edital . Data de sessão será dia 23 de Junho de 2022 às 09:00h . Local: Endereço eletrônico
https://bll.org.br/ . O Edital em inteiro teor estará disponível na Prefeitura, ou pelo site: https://rolante.atende.net/ .

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022
O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº29/2022 para
Aquisição de 01 (um) Trator Agrícola com recursos do Convênio 912031/2021/MAPA, conforme especificações do termo de
referência anexo ao edital , a data de sessão será dia 14 de junho de 2022 às 09:00h . Local: Endereço eletrônico
https://bll.org.br/ . O Edital em inteiro teor estará disponível na Prefeitura, ou pelo site: https://rolante.atende.net/ . Rolante, aos
30 dias do mês de maio de 2022. PEDRO LUIZ RIPPEL –Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2022000724016

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. PREGÃO PRESENCIAL N º 28 /202 2.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS.  Abertura das
propostas 13/06 /202 2 às 14:00 horas. O Edital, encontra-se disponível no site do município www.tapejara.rs.gov.br .
Demais informações pelo Telefone (54) 3344 - 4700 no horário das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as
17h00min horas, ou na Prefeitura Municipal de Tapejara, na Rua do Comércio, 1468. Tapejara, 27 de maio de 2022.
Evanir Wolff, Prefeito Municipal de Tapejara – RS.

Porto Alegre, Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 237Diário Oficial Nº 102

http://www.picadacafe.rs.gov.br/
https://bll.org.br/
http://www.rolante.rs.gov.br/
https://bll.org.br/
http://www.rolante.rs.gov.br/
http://www.tapejara.rs.gov.br/

